令和２年３月５日

小中学部卒業生保護者の皆様

会津支援学校長

卒業式に伴う感染症予防に関する対応について（第４報）

 早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

現在、感染症対策のために全国一斉臨時休校の措置がとられております。保護者の皆様には、様々な

面で御理解と御協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、３月１２日の小中学部卒業式については、感染症の感染予防に十分に配慮をしながら予定どお

り行いたいと考えております。

つきましては、卒業式において、児童生徒の安全を最優先に考え、対応を下記のとおりまとめました

のでよく御確認いただくとともに御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 卒業式参列者へのお願い

（１）マスクの着用をお願いします。（マスクを着用し咳エチケットを徹底する。）

（２）受付や廊下、体育館入り口付近に、消毒液を設置いたします。必ず手指の消毒をしてください。

（３）発熱等風邪の症状がみられる時は、無理をせずに自宅で休養するようにしてください。

２ 学校側の対応

（１） 時間の短縮（式歌、式辞等の簡略化を図る。）

（２） 来賓は、PTA会長のみとさせていただきます。

（３） 在校生は不参加とします。